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Należyiość pocztową 
opłacono ryczałtem .

Taryfę inseratów  przez  
syła Administracja na 

żądanie
Przedpła ta  za r e g u la rn ą  

w y sy łkę  p ism a w yn o s i  : 
rocznie  . . .  20 z ło tych 
pó łroczn ie  . . 14 „
W ychodzi p rze jśc iow o 2 r a 

zy  w  miesiącu.

RoK X X I V . Lwów, 25 marca 1932. Nr. O.

Nr. Dz. IX/2/1742/31

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państw ow ych  w K ra
kowie ogłosiła w „Monitorze Po lsk im ” Nr. 60 z dnia 
14. III. 1932 przetarg publiczny na dostawę w okresie 
rocznym: gipsu budowlanego, glinki malarskiej, wapna, 
cegły, dachówki, sączków glinianych, kostek brukow ych, 
pieców kaflowych, kafli i narożników.

Term in  składania ofert do dnia 4 kwietnia b. r.

OBWIESZCZENIA PAŃSTWOWE.
48. Przetarg na roboty budowlane.
10 Okr. Urz. Budow nictw a w P rze
m yślu, ul. M ickiewicza 44, ogłasza 
p rze targ i nieograniczone na: 1)
Przebudow ę budynku  m agazynor 
wego na b iu ra  w Przem yślu. 2. Ro
boty insta lacji e lek trycznej, wodo
ciągow ej i centralnego ogrzew ania 
w budynku przy  ul. M ickiewicza 
w Przem yślu. T erm iny sk ładania 
ofert 15 kw ietn ia  1932 r. godzina 
10-ta. W adjum  5 procent sum y o- 
ferow anej P lany  i d ru k i ofertow e 
do obejrzen ia i nabycia w godzi
nach urzędowych.

49. Roboty budowlane. Kier. O kr.
. Urzędu Bud. Wybrz. Morsk. ogła
sza nin iejszem  nieograniczony 
p rze targ  na drobne roboty budow 
lane M arynark i W ojennej w roku 
budżetow ym  1932—33 w garn izo
nach Odymia, Wejherowo, Puck, 
św iecie i Toruń, na podstaw ie o- 
fe rty  generalne j, obejm ujące j w y
konanie następu jących  robót: 
ziem nych, brukarsk ich , m urarsk ich  
i kam ieniarskich , stolarskich , ko 
walsko - ślusarskich, b lacharsk ich  
i dekarskich , m alarskich , zduń
skich wodociągowo - k an a liz ac y j
nych i elektrotechnicznych. T er
min sk ładania ofert do dn ia 15-go 
kw ietnia br. do godziny 11-tej, po- 
czem nastąp i otw arcie ofert. Na 
p rze targu  je s t pożądana obecność 
upoważnionych przedstaw icie li o- 
tcrentów . O ferty  z w arunkam i 
można nabyw ać w O kręg. Urzędzie 
Budownictwa W ybrzeża M orskie
go, za zw rotem  kosztów w wyso
kości 15.— zi., począwszy od dnia 
1 kw ietn ia 1932 r.

50. Przetarg na roboty budowlane.
J. O kręgow y Urząd Budow nictw a 
Wojskowego w W arszawie, ul. 
P rzejazd 15, ogłasza p rze targ  na: 
I. Budowę m agazynu m urow anego
0 kubatu rze  około 20 m sześć, oraz 
ogrodzenia w G arw olinie, 2. R e
mont dachów w Piastowie, 5. R e
mont dachów domów m ieszkalnych 
fort D ąbrow skiego, 4. W ym ianę 
stropów i rem ont bud. L udna 11, 
5. Instalac ję  m echaniczną stacji 
biologicznej oraz dalszą rozbudow ę 
sieci wodociągowo - k an a liz ac y j
ne j w O strow i M azowieckim, b) 
Reniont budynku  Szkoły na M ary- 
inoncie, 7. Przebudow ę cen tra ln e 
go ogrzewania (11 serja) w bud. Al. 
ujazdow ska. 8. Budowę m agazynu 
m urowanego o kubatu rze  około 
1.500 m sześć, w Puław ach. Do o- 
fe rty  należy dołączyć: 1) Koszto
rysy" ofertow e z cenam i jednostko- 
wemi i sum am i ostateeznem i opi
sanymi cyfrowo i słownie. 2) Po
świadczenie K asy S karbow ej na 
złożone w adjum  w wysokości t°/o 
od sumy oferow anej. O gólne i 
szczegółowe w arunk i budow y, ko 
sztorysy ślepe, przepisy o ofertach, 
in strukcja dla oferentów  i rysunki 
są do obejrzenia i nabycia w I. 
O kręgow ym  U rzędzie B udow nic
twa (pokój Nr. 181) w godzinach od
1 I-tej do 13-tej z w y jątk iem  dni 
środy i soboty. T erm in składania

ofert, tak  m iejscow ych, ja k  i za
m iejscow ych na roboty: ad 1) do 
dnia 31 m arca do godziny" 9-tej, 
ad 2) do dnia 1 kw ietn ia do godzi
ny" 9-tej, ad  3) do dnia 1 kwietnia- 

godziny 1! lej, ad -I cio dn ia  i, 
kw ietn ia do godziny. 9-tej, ad  5; 
do godziny 11-tej, ad 4) do dnu  4 
te j, ad b) do dnia 7 kw ietn ia  do 
godziny 9-tej, ad 7) do dn ia 9-go 
kw ietn ia  do godziny 9-tej, ad  8) 
do dn ia 15 kw ietn ia do godziny 9- 
te j w k tó rych  to term inach  roz
pocznie się kom isy jne o tw arcie o- 
fert.

51. Roboty konserw acyjne. Ko
m enda m iasta W arszaw y ogłasza 
jrrzetarg  publiczny m ający  się od
być dnia 30 i 31 m arca 1932 r. o go
dzinie 12-tej na roboty  konserw a
cy jne (ziemne, m urarsk ie , ciesiel
skie, m alarskie, b lacharsk ie, kana- 
lizacyjno  - wodociągowe, e lek 
tryczne i asfaltow e), m ające  się 
w ykonyw ać w budynkach  w oj
skow ych garnizonu w arszaw skiego 
w ciągu okresu  budow lanego 1932- 
53 roku. Szczegółowe w aru n k i 
p rze targ u  do p rze jrzen ia  i  ślepe 
kosztorysy do nabycia są za zwro
tem  kosztu d ruku  w A dm inistracji 
Koszar przy Komendzie M iasta, pl. 
J. P iłsudskiego Nr. 4, U piętro , po
kój nr. 2, codziennie w godzinach 
od 10-tej do 14-te j. K om enda m ia
sta zastrzega sobie praw o w yboru 
oferenta względnie unieważnienia 
przetargu .

52. Roboty konserw acyjne. D y re k 
cja O kręgow a Kolei Państw ow ych 
w W ilnie nin iejszem  ogłasza p rze
ta rg  nieograniczony na w ykonanie 
w okresie od 15 kw ietn ia 1932 ro
ku  do 31 g rudn ia  1932 roku  robót z 
m aterja łów  kolejow ych o ch a rak 
terze konserw acyjnym  i drobnych 
now ych w obrębie poszczególnych 
odcinków kon tro lersk ich  (sekcyj) 
Oddziałów D rogow ych w Wilnie, 
Królewszczyźnie, G rodnie, B iałym 
stoku. Lidzie, W ołkowysku, B ara
nowiczach i Brześciu w edług cen 
jednostkow ych na robociznę, obli
czonych według norm  i cen dnió
w ek robo tn ika lub rzem ieślnika, u- 
stalonyck w D yrekcji. Powyższy 
p rze targ  dotyczy na odcinkach 
kontrolerskich (sekcjach) wszyst
k ich  robót, u ję tych  w ydanem i 
przez D yrekcję  norm am i robociz
ny  i m aterja łów  dla robót budow 
lanych  (2-gie wydanie), oraz nor
m am i robocizny i m aterja łów  dla 
robót zw iązanych z odbudow ą mo
stów' (wydanie 2-gie). W ofercie 
należy wskazać: 1) ogólną w yso
kość procentow ej zniżki, w zględ
nie zwyżki od cen robocizny, obli
czonych w edług w yżej podanego 
sposobu obliczenia cyfram i i słow
nie. i 2) nazwę O ddziału Drogowe- 
go i odcinka kontro lerskiego (sek
cji tego Oddziału. Do o ferty  n a le
ży. dołączyć: 1) św iadectwo p rze
mysłowe, względnie odpis po
świadczony, 2) pisem ną d ek la rac ję  
że w arunk i ogólne w ykonania ro
bót i przepisy  techniczne, oraz 
w arunk i ogólne p rze targu  ubiega

jącem u się o roboty  są znane; 3) 
kw it kasy  d y re k c y jn e j na w pła
cone w adjum  w" gotówce lub  w p a 
pierach  w artościow ych w w ysoko
ści 2 procent od sum y robót, p rze
w idyw anych na danym  poszczegól
nym odcinku kon tro lersk im  (sek
cji) odnośnego oddziału drogow e
go. O ferty  pow inny być złożone do 
godziny 12 i pół dn ia 31 m arca 
1932 roku. do specjalnej skrzynki 
w P rezydjum  D y rek c ji (Wilno, ul. 
Słowackiego 2). O ferty  pow inny 
być składane w 2-ch zapieczętow a
nych kopertach, z napisem : .O fer
ta na roboty  W ydziału Drogowego 
w edług cen jednostkow ych z m a
terja łów  kolejow ych".

53. Roboty ziemne, b rukarsk ie , m u
rarsk ie , betonow e etc. D y rek cja  
O kręgow a Kolei Państw ow ych w 
W arszaw ie ogłasza n in ie jszem  p u 
bliczny p rze targ  pisem ny na w yko
nanie w granicach D y rek c ji w te r 
m inie do 1 kw ietn ia 1933 roku ro
bót ziemnych, b rukarsk ich , m u ra r
skich. betonowych, żelbetonow ych, 
ciesielskich, stolarskich, kow al
skich. ślusarskich  i dekarsk ich  p rzy  
konserw ac ji budynków  i mostów 
kolejow ych, oraz p rzy  w ykonyw a
niu drobnych  robót inw estycy j
nych, zarówno z m aterja łów  akor- 
dan ta, ja k  i m a terja łów  pow ierzo
nych akordantow j przez D yrekcję. 
A kordant, s ta jący  do prze targu , 
w in ien  posiadać odpow iednie w a
djum . Wysokość w adjum  wynosi 
od 10 do 300 zł. za roboty  na je d 
nym  O ddziale D rogow ym  i ob ję te  
jednym  cennikiem . O ferty  m ożna 
sk ładać dowolnie na w ykonyw anie 
robót na jednym  lub dwóch (co 
najw yżej) O ddziałach D rogow ych 
lecz na w szystkie roboty zaw arte  
w danym  cenniku, a nie na część 
robót w yszczególnionych w posz- 
szczególnych cennikach. O ferty  nale
ży sk łauac do godziny 15-tej dnia 
4 kw ietn ia r. b do skrzypki, zn a j
d u ją ce j się w k o ry ta rzu  b iu ra  W y
działu  Zasobów D y re k c ji O kręgo
w ej Kolei P aństw ow ych w W ar
szawie, ul. Targow a Nr. 74, lub 
przesłać pocztą pod pow yższym  a- 
dręsem . Szczegółowych in fo rm acji 
zasięgnąć można w godzinach urzę
dow ych w' D ziale B udynków  W y
działu  drogowego D yrekcji, P raga 
ul. Targow a Nr. 74, w D ziale P od
torza i Mostów tam że, o raz ' u N a
czelników  Oddziałów" drogow ych 
na stacjach : Ząbkowice, Często
chowa, Skierniew ice, Łódź, Łowicz, 
K utno, w arszaw a-G łów na, W ar
szaw a W schodnia, Siedlce i O stro
łęka.

54. D ostawa m a te rja łu  drzewnego.
O kręgow y U rząd Budow nictw a Nr.
5 w K rakow ie ogłasza n ieogran i
czony p rze targ  na dostaw ę m ate
r ja łu  drzew nego do budow y kolo- 
n ji  Podofice. Domów W ypoczyn
kow ych w Zakrzowie. P odk łady  i 
info rm acje o trzym ać można w O- 
kręgow ym  U rzędzie Budow nictw a 
Nr. 5 w K rakow ie, p lac św. Mag
daleny  2. W adjum  3 procent ofe
row anej sumy. O ferty  w dwóch 
egzem plarzach w podw ójnie zala- I 
kow anych kopertach  z napisem : ' 
„O ferta  na dostaw ę drzew a dla Za- 
k rzow a“, należy sk ładać do dnia 31 
m arca 1932 r., godzina J l- ta  rano, 
poczem nastąp i kom isy jne o tw ar- 
cie ofert.

55. Sprzedaż s ta rych  szyn. D y rek 
c ja  O kręgow a Kolei P aństw ow ych 
we Lwowie ogłasza publiczny p rze
ta rg  na sprzedaż około tysiąca ton 
sta rych  szyn w ąskotorow ych, zn a j
du jących  się w obrębie dy rekcji. 
T erm in wnoszenia ofert do dnia 30 
m arca 1932 r. godzina 12-ta. Bliż
sze szczegóły na m iejscu.

OBWIESZCZENIA MIEJSKIE.
10. Dostawa m aterja łów  drzew 
nych. M agistrat król. stoł. m iasta 
K rakow a ogłasza n in iejszem  p rze
ta rg  ofertow y na dostaw ę m a te r
ja łów  drzew nych do robót Budow
nictw a m .'O ddz . A i B, oraz Eko- 
nom atu m. na rok budżetow y 1922- 
25, t. j. na okres do 51 m arca 1953 
roku. W arunki dostaw y i p rzep i
sane form ularze ofertow e m ożna o- 
g lądać i nabywać, w biurze drogo- 
wem  Budow nictw a m. Oddz. B., 
gdzie rów nież należy  sk ładać ofer
ty" do dnia 31 m arca br. do godziny 
10-tej rano, w k tó rym  to dniu na
stąp i otwmroie ofert.

M agistrat m iasta  T rem bo
w li ogłasza przetarg na dzier
żaw ę kam ienio łom ów  czer
w o n e g o  piaskowca. W arunki 
dzierżaw y są do p rze jrzen ia 
w M agistracie, na żądanie m o
gą być przesłane. T erm in  sk ła
d an ia  ofert do dnia 10 k w ie t
n ia  1932. M agistrat m iasta 
T rem bow li woj. ta rnopo lsk ie .

Dacłiy
drewniane

o wielKich 
rozpiętość iacłi 
systemu
TUCHSCHERERA

T owarzystwo 
Robót
T echnicznych 
5p. z ogr. odp. 
Lwów,
HetmańsKa 8.

Dsdalo
cementowe
TORKRET

do natryskiwania betonu, dla 
naprawy tuneli, sklepień, m o
stów, gmachów zabytkowych, 
wyprawy fasad i ścian, wyko
nywania ścian betonowych 
w deskowaniach i t. p. wiel
kości N - l ,  o wydajności lu
źnej masy ok. 1.5 m3, do na
tryskiwania ok. 160 m2 po
wierzchni na godzinę (przy 
wysokości warstwy 2 cm) 
wraz z odwadniaczem i w ę
żami gumowymi (m aterjało- 
wym, wodnym i powietrznym)

oKazyjnie 
do sprzedania.

Cena i warunki bardzo do
godne. Zgłoszenia do Admi
nistracji Tygodnika dostaw 
pod „TORKRETNiCA".
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Każdy zwyczajny rower motocyklem
Problem  m otoryzacji ro w e ru  rozw iązany. R ew elacyjn y , n igd y  n ie  zaw o

dzący siln ik  dla każdego roweru do w budow ania nad tylnym  kołem  lub w środek 
ram y.

Silnik  nasz 1932 odpow iada w szelkim  w ym ogom , staw ianym  siln ikow i p osił
kow em u dla row eru, a m ianow icie:

M ożliwość w budow ania w każdy zw yczajn y  row er, najprostsza obsług,a  
gdyż obie rączlki do sprzęgła i do regu low ania dopływ u gazu um ieszczone są na 
kierow nicy, tak, że jeźd ziec  nie ma potrzeby odejm ow ania ręki od k ierow nicy.

B udow a-siln ika bardzo silna i odporna. S iln ik  posiada m agneto Boscha i sp e
cja ln y  gaźn ik  z p ływ ak iem , co um ożliw ia nam p rzyjęcie  gw arancji za bezw zględ 
ną pew ność ruchu.

W budow anie siln ika do row eru jest nader proste, gdyż dostarczam y siln ik  
już gotow y do w budow ania w raz ze w szystk iem i przyboram i.

Siln ik  nasz 1932 odznacza się w ielk ą  elastycznością , um ożliw ia też jazdę po
w olną, pokonyw anie w zn iesień , w zględ n ie jazd ę pod w iatr, zaś dzięki zupełnem u  
spokojnem u biegow i, przy n isk iej ilo śc i obrotów, zap ob iega-szybk iem u  zuzyciu  si.t,. 
row eru. Z apotrzebow anie ben zyn y  m inim alne.

D o ikażdego siln ika dostarcza się następujący  kom pletny ekw ipunek:
M agneto Boscha. Św ieca zapałow a Boscha. S p ecja ln y  gazm k z p ływ akiem . 

P rzekładnia i sprzęgło. T łum ik. K lam ry w zm acn iające i podporki (do w budow a
nia siln ika nad tylneni kołem ). N apędow e koło na łańcuch. Łańcuch. Ścięgno łań
cucha. B laszana osłona łań cu ch a. Zbiornik n ieek sp lod u jący  na benzynę 1 k  po
jem ności z filtrem . K leszcze do p iasty . W en tyl zam ykaj cy  paliw o. Przew ód p a li
wa. R ączki do sprzęgła i regu low ania dopływ u gazu — z cięglam i linew kow em i
Bowdena. . , - - n  •
Na żądanie dostarcza się dodatkow e m agneto do pobierania prądu do ośw ietlen ia

za dopłatą Zł. 20.—.

Oceny naszych silniKów dla motoryzacji rowerów:
O rygin ały  z nazw iskam i na żądanie.

t. 10. 1931.
1) O d p a ź d z ie rn ik a  1930 r. je żd ż ę  p rzy  pom ocy s iln ik a  W Panów

i w  p rzec iąg u  n ieca łego  1-go ro k u  p rz e k ro c z y łe m  liczbę
25.000 p rz e je c h a n y c h  k ilo m etró w . F a k t, że m o to r c a ły  te n  czas 
p racow ał bez p rzeszkód , sk ła n ia  inn ie  do p o tw ie rd zen ia  
W Panoin , że d o sta rczony  m i s iln ik  ja k o  m oto r nap ęd o w y  
d la  ro w eru  o k aza ł się w k ażd y m  szczególe ce low ym  i uzy tecz-

liy m ‘ 13 ,5 . 1951.
2) C h ę tn ie  pośw iadczam , że z dosta rczo n eg o  s iln ik a  je s tem  b a id z o

zadow oloną. Jeżdże n im  już p rzesz ło  4 -m iesiące, bez w zg lędu  
n a  pogodę. N ad zw y cza jn ie  m ile  o d czuw am  w  m oim  zaw o
dzie  ( lek a rk a ) okoliczność, że ro w er je s t  zaw sze gotow y do  
jazdv . P ozatem  je s t  on b a rd z o  ła tw y  do obsług i, ta n i  w ru c h u  
i dozw ala  n a  zu p e łn ie  d o sta teczn ą  chyżość d la  ja z d y  w  m ie
ście o raz  blisjkiej o k o l ic y .  M ogę ty lk o  zapew n ie , ze ro w e r 
d a je  m i w ie le  rad o śc i i p o ży tk u . ^

. 3) S iln ik  w b u d o w ałem  w ro w er m ęsk i o oponacii b a lo n o w y ch  
w d n iu  11. m a ja  1931 i do dziś t. j. do d n ia  11. Iipca 1931 p rz e 
jech a łem  5.240 km . O b je c h a łe m  w  ty m  czasie  g ó rsk ie  oko lice 
i zd o ła łem  m oim  m o to rk iem  w y d ra p a ć  się na k a ż d ą  gorę. 
P rze jech a łem  ca łe  łań cu c h y  gór, w te« i 4z km  b a rd zo  s tro 
m e j p rz e s trz e n i. W I godz. i 13 m m . z jec h a łem  o w e d  k m  
w dół pod  k o n tro lą , w tern  częściow o n a  m e  go tow ym  n asy p ie  
d rog i. N a ca łe j te j  p rz e s trz e n i an i ra z u  m e  dopom agałem  p 
da łam i. S iln ik  p ra c u je  dziś tąk sam o  ja k  p rz e d  ty g o d n iam i 
i o d zn acza  się  n a d e r  m iłą  e la s ty czn o śc ią . P rz y  jezd z ie  n a  
złych  d ro g ach  i w zam ieszk a ły ch  m ie jsco w o śc iach  m ożna 
z m n ie jszy ć  tem po  do 8 k m ; d o d an ie  n i e c o  g azu  u d zn d a  s l -  
,n k o w i ta k ie j  ruch liw ości, że tem p o  szy b k o  o siąga  40 k m , 
D o tychczas n ie  m ia łem  zu p e łn ie  ż ad n y ch  d e fek tó w  lu b  ja  
k ic h k o lw ie k  k ło p o tó w ; n a p e łn iłe m  ty lk o  tr y b y  tłu szczem  

. i w y m ien iłem  ła ń cu c h  n ap ęd o w y , k tó ry  w  ty c h  w ie lu  801^  
s iln ie  u c ie rp ia ł. P ro szę  p rz y ją ć  m o je  fachow e "  
w sn a n ia ły  to w ar. M o to rk iem  tv m  zam ie rzam  p iz e je c b a c
30.000 k ilo m etró w , a je s te m  p rzek o n a n y , że i po tem  m oto 
te n  b ęd z ie  d a le j  sp e łn ia ł sw o ją  służbę. ^  ^  ^

4) P rz e d  ‘/a ro k iem  k u p iłe m  ro w e r z s iln ik iem  W Panów . P rz y  
k u p n ie  k ie ro w a łe m  się zam ia rem  u ż y c ia  ro w e ru  ty lk o  d la  
sieb ie . In te re s  m a je d n a k  p ie rw sz e ń s tw o  i ta k  się zlozyło, 
że ro w er p rzez  ca ły  czas u ży w an y  b y ł p rzez  m oich  p raco w n i- 
ków  d la  in te re su . P ra c a  s iln ik a  p rzew y ższa ła  znaczn ie  g w a
ra n c ję  W Panów . Ł a d u je m y  do 60 k g  c ię ż a ru  n a  p o d staw k ę  
n a  p a k u n k i, do czego dochodzi c ięż a r je źd ź ca  ok. 70 kg , 
łączn ie  w ięc  około  130 kg , a  m im o to n ie  by ło  n ig d y  z tern  
żadnego  zaw odu. Jes tem  b a rd zo  zad o w o lo n y  z te j  sp ra w n o 
ści jeżdżę  sam  b a rd zo  w ie le  ty m  ro w e re m  i m ogę stw ierdzić , 

’ . . . i i i ......... „• ~ Tp7 . n7 . 1p. .  lecz

n ie  m oże b y ć  b a rd z ie j n iezaw o dnym . S iln ik  p raco w a ł p rzez  6- 
m iesięcy  bez z a rz u tu  i je s t n a d a l w n ie n a g a n n y m  sta  m e, p o 
m im o codziennego  u ży tk u  p rzy  k a ż d e j pogodzie  D o d / s i o ,  
w er p rz e je c h a ł około 8.000 km bez żad n y ch  g o d n y ch  uw ag i
przeszkód . 1 .1 0 .1 9 5 1 .

5) P roszę p rz e ją ć  do w iadom ości, że je s tem  z s iln ik a  \V1 an  ów
n ad zw y cza jn ie  zadow olony . W szędzie p u b h czn o sc  o k w u je  
w ie lk ie  z a in te re so w an ie  d la  tego  s iln ik a  posiłkow ego  i c ą  
g le  sp o ty k am  się z z ap y ta n iam i, gdzie  i za ja k ą  cenę  n ab y ć  
m ożna ta k i  s iln ik . ^  g

6) N ie m ogę się u ch y lić  od w y ra ż e n ia  W P ano in  z w ła sn e j ini- 
J ja ty w y  m ego u zn a n ia  za zn ak o m ity  s iln ik  row erow y W Pa-

Jeżdżę n im  na  zw y cza jn y m  m ęsk im  .ro w erze  juz. około 
1/2 ro k u  p rz y  b a rd zo  sil nem obc iążen iu . W k ilk u  w y p ad k ąc  
na  n ied z ie ln y ch  w y cieczkach  doczep ia łem  d ru g ą  osobę bez
ŻŁuliiydi inh ło rzystiiych  .....  Ba.ęl»  jm lyn ,
o b jaw em  je s t zad z iw ia jąco  m ale  zuzyc ie  p a liw a  1 p o je d y  
„ u  obsługa. D o dziś a n i jed.nej ś ru b k i w m o to rze  m e do
tk n ą łe m  ^  |

7) S iln ik  zm ontow ałem  n a  ro w erze  'w ed ług  o trz y m a n y c h  p rz e p i
sów. N aw et d la  la ik a  je s t  zm on tow an ie  s iln ik a  w  k ró tk im  
czasie  p o p ro s tu  zab aw k ą . O bsługa  s iln ik a  je s t  p ro s tą  1 p r a k 
ty c z n ą  ta k , że k a ż d y  m oże go z ła tw o śc ią  obsług iw ać. Zu
życie  benzyny  je s t m ałe . P o siad an ie  tak  sp raw n eg o  silni|ka 
n a  ro w erze  d a je  w ie le  radości. U m ocnien ie  s iln ik a  n a d  ty l 
n y m  ko łem  jes t b a rd zo  celow e i u c h y la  p ra w ie  zu p e łn ie  
w s trzą sy  podczas ja zd y . To s tan o w i w ie lk ą  za le tę  w p o ró w 
n a n iu 'z  s iln ik a m i um ieszczonym i n a  p rzed n im  ko le . ta k ż e  
na  p ag ó rk o w a ty m  te re n ie  p ra c u je  s iln ik  b a rd zo  do b rze . g d \ /. 
011 z ła tw o śc ią  p o k o n u je  n aw e t b a rd zo  p o w ażn e  w zn iesien ia . 
Tednem słow em  s iln ik  te n  odpow iada  ja k  n a jz u p e łn ie j  w szyst
k im  w s to su n k u  do jeg o  w ie lkośc i s taw ian y m  w ym ogom , 
le s t 011 w p ro s t m istrzów  sk iem dz ie łem  tech n ik i.
J 29. 5. 1931.

8) Je s tem  s ta ry m  m o to cy k lis tą  i p rz y s tą p iłe m  do ja z d y  m a ły m
m o to rk iem  W Panów  z ca łą  ostrożnością , t. j. pow o lnem  
tem p ie , oko ło  20 k iu  n a  godzinę. S iln ik  okazały p ię k n y  zryw  
p rz y  p ierW szem  ru sz e n iu  i ten  p ię k n y  zw y cza j zach o w ał do 
d n ia  dzis ie jszego . D o ty ch czas  u jech a łem  se tk i k ilo m etró w . 
P odczas w czo ra jsze j ja z d y  sp ró b o w ałem  pow oli d a le j  ro z 
k ręc ić  rą czk ę  do do p ły w u  gazu  i k u  m o jem u  zd z iw ien iu  gaź
n ik  nie p lu ł jak  d o tychczas, lecz m o to rek  b rzęcząc  p rzeszed ł 
n a  o b ro ty , ja k ic h  d o tychczas n ie  osiągnął. M ój m ie rn ik  szy b 
k o śc i począł w sk azy w ać  30, 35, 40, 45 km /godz . T a  m iła  n ie 
sp o d z ian k ą  i z ad z iw ia jące  d z ia łan ie  tego  m ałego  m o to rk u  d a 
je  m i pow ód  w y ra ż e n ia  W P anom  m ojego  n a jw y ższeg o  zado
w olen ia .S C I, I C Z d Z e  O d l l  I U d  I 11 /.U  VI n . m  1

że w łaśc iw y  m o to cy k l m oże oczyw iście  szy b c ie j jezdz ie , lecz

C elem  w łaściw ego  w ykon an ia  siln ika prosim y o odpow iedź na n astępujące pytania:

1. C zy siln ik  m a być w b u d o w an y  n ad  ty ln en i koleni
czy w ram ie row eru?

2. Jak iego  fa b ry k a tu  je s t p ia s ta  w ty lnen i kole?
5. Ile  sp ry ch  p osiada  ty ln e  koto?
4. C zy koła m a ją  średn icę  26 czy 28 cali?

5. C z y  p o d p ó rk i p ro w ad zące  od g łow icy  siod ła  do ty l
nego k o ła  są ow alne, ok rąg łe  czy w  form ie 
lite ry  D?

6. Czy  rozchodzi się o row er męski, czy damski?

Cena i-go Kompletu zupełnie gotowego do 
wbudowania Złe 3 8 (w ratach).
Pfjjy zapłacie gotówKą 10% sKonta.

W A R S Z T A T YT R A N  S -
W A R S Z T A T Y  U R Z Ą D Z E Ń  T R ANS P ORT OWYCH 

SpóiKa z ograniczoną odpowiedzialnością 
LWÓW, ol. Na BajKach 3-5- Telefon 2-59. 10-91.

W ydaw ca: S pó łka  w y d a w n i c z a  T y g o d n ik a  dostaw . Stow, z ogr. odp . o ^ o w ie d z ^ l n y :  M arjan  W ik to r Jaw prsk i.
D rukarnia A. G ojaw iczynskiego, Lwów, ul. Kopernika 20. le lę to n  28-iy.


